

## **Program i samband med årsmöte för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd den 26 april 2025 kl 13-15**

### **Kvinnor i den Världsvida ekumeniken**

När vi nu har gått in i Det ekumeniska året 2025 är det viktigt för oss i SEK (Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd) att se hur vi kan lyfta kvinnors röster inom den världsvida ekumeniken. Vi vet att SEKs grundare Elsa Cedergren var en av 71 kvinnor bland 625 delegater från 37 länder på det Ekumeniska mötet i Stockholm 1925 vars 100 års jubileum som vi firar detta år. Efter denna upplevelse blev hon inspirerad att bilda ett ekumeniskt organ för kvinnor.

Mycket har hänt på de 100 år som har gått. En viktig milstolpe var Kyrkornas Världsråds ekumeniska årtionde "Kyrkor i solidaritet med kvinnor" som ägde rum 1988-1998. Vi har Anna Karin Hammar och Inger Lise Olsen med oss för att svara på frågor som; Hur kom årtiondet till? Vad fanns det för förhoppningar internationellt? Hur gick det till när kvinnoårtiondet introducerades inom KV? Hur togs det emot här i Sverige? Vad fick det för resultat och följder i kyrkorna globalt? Och tillsammans funderar och samtalar vi om vad har hänt sedan dess? Slutligen, vilka är våra främsta utmaningar när vi vill lyfta kvinnors röster i den världsvida ekumeniken?

**Anna Karin Hammar**, prästvigd i Svenska kyrkan 1975, tjänstgjorde åren 1986-1990 som direktor för Kvinnor i kyrka och samhälle på Kyrkornas världsråd. Efter flera årtionden med internationellt engagemang, i framför allt Palestina och södra Sudan/Sydsudan, har Anna Karin skrivit flera böcker. Globaliseringen - en kris för kyrkan? Doktorsavhandlingen Skapelsens mysterium, Skapelsens sakrament om dopet. Att finna Gud i en snigel och nu aktuell med en ny bok tillsammans med makan professor em. Ninna Edgardh: Äkta makor- en queer historia (Verbum). Bokrelease i Hedvig Eleonora i Stockholm söndagen den 27 april kl 17.30.

**Inger Lise Olsen** arbetade som nationell samordnare för jämställdhetsfrågor på Kyrkokansliet i Uppsala mellan 1990 och 2020. Viktiga frågor har varit att lyfta in kvinnors erfarenheter i kyrka och samhälle; teologi, ledarskap och levtt liv.